-----, -----, -----

ionicum esse censet? Contra a Sapphus natura hanc anaclasin esse alienam neque similem illum versum δεῦτέ νῦν ἄβραλ Χάριτες καλλίχομοί τε Μοῖσαι esse versui ἀσπίδα ῥήψας κτλ., sed scribendum esse δεῦτε νῦν κτλ. similiter atque

Te deos oro Sybarin cur properas amando?

Haec sane ἐμπειρίαν non redolent, neque ullo a Wilamovitzio firmantur argumento, nisi quod de Anacreonteo versu hoc: Wie er, inquit, bei Anacreon aufzufassen sei, lehrt die grössere Fülle von Belegen. (p. 133.) Sed quid inde cum non extent nisi fragmenta lyricorum? cf. Klotz. l. l. Anacreontis illud in Artemonem carmen constat, si Wilamovitzium sequimur, tetrametris cum anaclasi ionicis, puro ionico non admissio! Neque solum apud lyricos, sed in tragoediis comoediisque Wilamovitz ratione variae choriambi et ionici indolis non habita, strophas id genus ionicochoriambicos sibi invenisse videtur. Monet vero p. 159. qui de indole numeri ionici iudicent, ne neglegant verba Heraclidis Pont. (Athen. p. 625.) οὐδὲ τὸ τῆς ἰαστι γένος ἁρμονίας οὔτε ἀνθηρόν οὔτε ἰλαρόν ἐστιν, ἀλλ' αἰσθηρόν καὶ σκληρόν, ὅγκον δὲ ἔχον οὐκ ἀγεννή· διὸ καὶ τῆ τραγωδίᾳ προσφιλέης ἢ ἁρμονία. Non neglegam infra; sed ne id quidem neglegam, duas τῆς τοῦ ἰαστι γένους ἁρμονίας species esse, quorum alteram αἰσθηρὰν καὶ σκληρὰν et tragoediae aptam cognovit vir doctus eiusque originem repetivit ab Ionum natura; altera quae Heraclidis temporibus florere coepit, ab eo neglecta; sed de ea ipse Athenaeus vel quisvis alius haec addit, quae verba Wilamovitz omisit: τὰ δὲ τῶν νῦν Ἰώνων ἤθη τρυφερώτερα καὶ πολλῶ παραλλάττον τὸ τῆς ἁρμονίας γένος.

### Caput III.

Qui versus re vera videantur choriambici esse, quasque in eis conscribendis leges secuti sint poetae.

1. Ipsam quaestionem priusquam diiudicare coner, pauca de ratione et via praemittam.

In eligendis e confusione versuum, de qua adhuc egi, vere choriambicis non licet revocare ad leges ipsas choriambicorum versuum. Quae leges sane inveniri nequeunt nisi antea quaestione, qui versus sint vere choriambici, absoluta. Hac igitur via si progredieremur, in circulum vitiosum quem vocant ne incideremus periculum esse futurum apparet. Hoc quidem concedo, esse versus quorum mensura choriambica nequaquam versatur in dubitatione; sed his si nitamur, vide ne tunc quidem res non sua comprobata sit natura, sed tanquam e consensu, ut philosophi dicunt gentium; quod argumentum quantillum valeat, notum. Nec sunt illi versus tales, quales ubique fundamento nobis sint, sed fere non consentiunt viri docti nisi de versibus longioribus; inprimis autem litigari de brevioribus versibus

---, --, --  
---, ---

quaeso memento. — Tamen aliquid fructus inde nos posse percipere non nego.

Nec magis licet niti veterum scriptis, quae sunt de re metrica. Quorum disciplina etsi accurate non fundata illa quidem, verum sic extracta est, ut qui grammaticorum corripiunt hariolationes insaniamque et calumniantur, J. H. H. Schmidtium inprimis dico, se ipsos parum peritos eius disciplinae esse comprobent; tamen hoc semper tenendum, neque eos libros, qui iam extant, neque eos ex quibus descripti sunt, temporibus vivae ut ita dicam florentisque poeseos esse scriptos. Neque cuiusquam assensu leguntur illa eam ob rem quod rhythmica arte plane neglecta syllabarum tantum quantitates spectant grammatici.

Tales igitur in medium veniant leges in absolvenda quaestione, quales firmari possint et fundari non ex grammaticorum auctoritate vel ex ipsorum choriamborum, sed e numeri natura universa.

Qua in re neminem a me postulaturum spero, ut ea, quae iam extra sunt dubitationem, recoquam; quid enim crambe repetita antispasticos non esse choriambicos quosdam versus denuo comprobem? Immo hoc meum fuit, ea de quibus iam controversia est inter viros doctos, plana prout potui facere.

2. Ac primum quidem quae vis sit choriambicis versibus, perquiramus. Cum ionicis id commune est choriambicis versibus<sup>24)</sup>, quod continuato utroque pede coniunguntur binae longae binaeque breves syllabae

— — — , — — — , — — —  
 — — — — — , — — — — — , — — — — —

qua re imprimis eos dixerim distingui a iambicis trochaicis dactylicis, quod magis inter se sunt contrariae duae artes thesesque coniunctae quam duae theses cum una arsi vel una thesis cum una arsi in unum coactae. Et positam esse in illa coniunctione syllabarum longarum et brevium vim ionicis choriambicisque propriam numeri apparet. Nam ut opus est maiore intensione et impetu vocis ad pronuntiandas subsequentes *duas* productas, impetus quidam necesse est animi et concitatio sit eius qui pronuntiat; id quod et psychologiae quam vocamus periti docent et in suo ipsius sermone cuique licet observare. Hac vero re est factum ut siquis hos numeros ad dialogos vel carmina

<sup>24)</sup> ἐπιπλοκῆ̄ iuncta esse voluerunt grammatici ionicum et choriambicum metrum, velut Aphot. p. 63.<sup>11</sup> impr. p. 64.<sup>10</sup>. Quae doctrina adeo non spectat rhythmum, ut falsus sit Christ qui an poetis optimis nota fuerit dubitat (p. 548); nec non versatur de hac re in errore Hermannus p. 492. sqq. Sed hoc omitto, cum inde lucis quicquam neque ionico neque choriambico neque discernendo alteri ab altero metro.

epica pangenda usurparet, risum moveret. — Potest autem illa concitatio animi varia esse et variis ex causis orta; et alii aptius esse choriambicum metrum alii ionicum omnes spero concessuros, etsi haec res melius auribus percipitur quam verbis describitur. In illo enim numero colliduntur ut ita dicam, *duorum pedum* singulae arses ---- | ----, cum lentius labantur et defluant ionicæ *unius pedis* arses ad finem pedis ---- | ----; qua re fit acrior ille numerus, non ita concitatus hic. (Quod si quis volet negare, hoc teneto, carmina ionica esse, carmina choriambica non esse nisi inde ab Alexandrinorum poetarum temporibus, cum optimi poetae voluerint choriambicos versus partes esse stropharum potissimum logaoedicarum. Quod qui factum? Vetabantur pangere carmina mere choriambica, quæ quomodo sonarent facile cogitatione tibi fingas, acritudine numeri, non vetabantur carmina ionica scribere. Sed hoc dico praeoccupans; nam nondum demonstratum, velut lyricorum quosdam versus non esse choriambicos, sed choriambicologaoedicos.) — Quam ob rem ego pugnem cum Boeckhio quippe qui choriambos convenire censuerit amatorio et ludibundo carmini. Hanc provinciam ionicis ego potius relinquam; nam sane gaudio vino amore commovetur et concitatur animus, turbatur vero et agitur ira furore odio vel laetitia praeter modum elata. Rectius igitur de vi choriambi videntur iudicasse I. H. H. Schmidt, qui dicit: (Leitfaden der Rhythmik und Metrik 1869. p. 33.) die Choriamben, ein seltener Takt, dienen besonders zum Ausdrucke des höchsten Grades der Verzweiflung und des Unwillens. Daher bilden sie auch gern sehr lange Verse, weil die Verzweiflung schwer zur Ruhe gelangt. . . . Gerne (hoc improbo) folgen auf choriambische Verse ionische, die zwar auch heftige, aber im Verhältnis gegen jene doch bedeutend gemilderte Gemütsstimmungen bezeichnen (similia docet passim in libro qui die Kunstformen inscribitur), et Rossbach <sup>3</sup>III., 2. p. 516., ubi logaoedicis

versibus tribuitur wechselvolle individuelle freie Beweglichkeit, Anmut und Grazie, bei häufiger Anwendung von Choriamben auch ungestüme Heftigkeit und Leidenschaftlichkeit. Et recte Gevaert quoque (Hist. de la mus. p. 124.) Les choriambes se montrent seulement dans les situations les plus poignantes et toujours associés à d'autres mètres. Quod infra confirmabitur exemplis.

Ex argumento igitur carminis potissimum licet petere indicium in distinguendis ionicis choriambicis logaoedicis versibus. Qua in re hoc moneam, nobis non licere uti hoc indicio nisi ubi poetae studeant ut vere congruant argumentum carminis et indoles metri. Quodsi Alexandrinus poeta Philicus scribit choriambicos versus hexametros ut aliquid novi, ut ait, rariore metro usurpato eis qui legant offerat, nihil sane valet haec lex.

3. De ionicis ubi supra egi versibus, ionicos a minore ubique dixi. Ionici a maiore enim quomodo a choriambicis distinguerentur non fuit cur argumenta afferrem, cum eam sententiam, ex qua non inveniuntur ionici a maiore apud poetas optimos, magis magisque comprobent viri docti. Et ei quoque qui ionicos a minore sic dimetiuntur ----- in poetarum qui ante Alexandrinorum tempora sunt, carminibus, hoc fere non faciunt quod revera „scabrum illum et arrhythmia potius quam rhythmo insignem“ quem iure dicit Boeckh numerum a maiore usurpatum esse censeant, sed quod nolunt a thesi incipi ullum versum, de qua doctrina vide Hermanni El. doctr. metr. p. 11., segm. 10. Sed quod de languore numeri dixi Boeckhium secutus, redit ad sensum arbitriumque cuiusque, neque hoc argumento convinco Wilamavitzium Gleditschiumque. Tamen vide ne sententiae Rossbachii et Westphalii (qui cum Sotadei iam versus coeperint esse in usu, alios quoque versus eorum modo divisos esse a grammaticis Alexandrinis censent), sit adiumento haud parvo, quod Varronianis id quod supra demonstravi nequaquam

noti ionici a maiore versus sunt praeter Sotadeos; quorum in scriptis extare doctrinam et antiquiorem et meliorem Hephaestioneā inter omnes constat.

4. Iam venio ad logaedicos choriambicosque versus discernendos secundum vim et indolem utriusque metri. Quam diversissimam esse nemo est quin sciat. Et vix est cur dicam, mihi ab hac metrorum diversitate profecto velut hos lyricorum versus non videri choriambicos, sed logaedicos

Sapphus ὄλβιε γαμβρέ, σοὶ μὲν } non ----, --- sed  
 δὴ γάμος ὡς ἄραο } ---, --, --,

Anacr. Σίμαλον εἶδον ἐν χορῷ πηκτιδ' ἔχοντα καλήν  
 non ----, ----, ----, --- sed

eiusdem ἠρίστησα μὲν ἰτρίον λεπτοῦ μικρὸν ἀποκλᾶς  
 non --, ----, -- | --, ----, - sed

porro hos non choriambicos sed choriambicologaedicos  
 Anacr. δακρυόεσσάν τ' ἐφίλησεν ἀρχμάν  
 non ----, ----, --- sed

Sapph. δεῦτέ νυν ἄβραϊ Χάριτες καλλίχομοί τε Μοῖσαι  
 non ----, ----, ----, --- sed

---- | -----

Nullus enim in his tumultus, nulla ira, non laetitia profusa. — Qua mensura vides non paucos illorum ὁμοιοειδῶν versuum, qui placuerant Hephaestioni propter immixtos diambos, plane tolli; nam desinunt et hae syllabae fini adiectae --- esse iambica dipodia catalectica pro choriambo catalectico posita, et hae in medio positae ---- dipodia acatalecta iambica. Iam igitur qui brachycatalecti fuere, velut

τέγγε πλεύμονα φοίνφ· τὸ γὰρ ἄστρον περιτέλλεται  
 --, ----, ----, ----, --

fiunt catalectici sic

..... ---, --,

non cum eurhythmiae damno, cum nimis abrupte sonent brachycatalecti. — Sed cum profectus ab argumento carminum hos versus, quibus deest vehementia choriamborum propria, choriambicos esse negem malimque esse logaoedicos vel choriambicologaoedicos, pugnabunt mecum ei, qui negant his versibus hanc vim inesse oportere. Nam sunt qui doceant iambis trochaesque inmixtis vehementiam numeri non paulum minui, velut in eupolideo (Christ. Metr. § 544.)

---- | ---- | ---- | ---  
quod logaoedicum censeo

----, ---, - | -----

et in aliis. Quid? usurpant poetae numerum acrem, vehementem, turbulentum; cuius vim si minuunt in unoquoque versu nonne circuitu aliquo ad id quod voluerant, molliorem dico numerum, pervenisse videntur? Non fuit facilius statim sumere metrum, cuius incitationi non iam eis erat moderandum, logaoedicum dico admodum tritum antiquitus et cuius poterant augere vim adiectis choriambis?

5. Sed explicandum qui potuerit fieri ut choriambus immisceretur logaoedis quos supra attuli

(..)---- | ---, --, --

(..)---- | ---- | ---, --, --.

Quam quaestionem iam Voss absolvit cum in choriambo dactylos videret latere, qui quidem et in logaoedicis occurrunt. *Coniungitur ergo cum logaoedicis choriambus non pes diversi sed eiusdem generis.* — Post vero Vossium Apelius dactylum versuum logaoediorum *κύκλιον*<sup>25)</sup> quem vocant esse invenit. Sequebatur ut choriambus constaret cycliis duobus dactylis propter ipsam logaoediorum et choriamborum crebram coniunctionem. Cuius rei Christius si quid video primus attulit testem antiquum. Dicit enim schol.

<sup>25)</sup> docet Dion. Hal. de comp. verb. c. 17. a rhythmicis *μακρὰν βραχυτέραν τῆς πελίας* nominari *ἄλογον* et pedes anapaesticos quibus sit talis syllaba, *κύκλιον*.

B. Heph. p. 135.11 (Hörschelmann., progr. Dorp. p. 29.) in enumeratione pedum ὄγδοος ὁ χορίαμβος . . . ὁ καὶ κύκλιος ἢ ὑποβάκχειος ἢ καὶ βακχείος κατὰ τροχαῖον. Hic latere rhythmicorum doctrinae vestigium ex eo apparet, quod nomina βακχείος κατὰ τροχαῖον, δάκτυλος κατὰ βακχείον alia huius formae sunt συμπλεκόντων: vide Ar. Quint. 38. W. (I<sup>2</sup>) et cf. Westphal. Aristox. p. 141. Denique adde anonymum in anall. gramm. ed. Keil. Hal. 1848. p. 10., Georg. Choer. in Studem. anall. I. p. 62., anon. Ambros. ibid. 228.11. — Aliud dactylicae originis testimonium indagasse mihi videor apud Aphthon. p. 42.7., qui locus est de genere pari duplici sescupli. Ubi exstant haec: „nam dactylus aequa temporum divisione taxatur, ut et anapaestus . . . idem fiet in dipodia facta coniugatione binum pedum per choriambum et antispastum, quia quantum in sublatione habet, tandundem in positione, et idem apud Graecos ἴσος ἰσθμὸς id est aequalis dicitur“. Locum descriptum esse ex rhythmica quodam arte vel argumento apparet. Tamen inde non omnia originem petivere; nam vocabula „et antispastus“ vel ipse Aphthonis addidit vel nescioquis alius, quas voluit partes agere hunc pedem choriambo oppositum, v. p. 87., 26 sqq. His vocibus duobus deletis, quid iam restat? Choriambus qui alibi binum pedum, i. c. trochaei et iambi, coniugatio esse dicitur, hic est dipodia generis *paris*, dactylici scilicet, nam anapaestici non potest esse! Nam si choriambum - - | - - esse voluisset Aphthonius, id quod alibi docet (p. 86.3.), quomodo dicere potuit eum tantundem in positione, quantum in sublatione habere? — Sed non est quod veterum testimoniis acquiescamus, cum poetarum ipsorum versus comprobent rem. Cum sit choriambus dipodia dactylica, dactyli autem non inveniuntur nisi in dactylicis vel logaoedicis versibus, choriambici quoque versus sunt dactylici vel logaoedici. Quam ratiocinationem confirmant, ut modo dixi, carmina. Invenitur choriambus in dactylicis puris qui et ipsi sunt

pars logaoedici carminis, plurimum in fine versus positus, velut Eur. Bacch. v. 116.

-----

εις ὄρος εἰς ὄρος ἔνθα μένει

cf. Ai. v. 373., Trach. v. 115., Alc. v. 588. sqq., Bacch. v. 115., El. v. 452., J. A. v. 1042., Thesm. v. 115. (Numeri sunt ubique Dindorfianae ed. quintae.) Sed hoc liceat omittere. *Ceteri omnes choriambi partes sunt vel versuum vel carminum logaoediorum*, exceptis perpauca eis, quos ionici sequuntur, de quibus infra agam<sup>26)</sup>. Plerumque et praecedunt logaoedici versus et sequuntur. Sed ibi quoque ubi praecedunt iambi, id quod raro fit, quin logaoedici sint choriambi non est dubium. Velut Spt. v. 915. est

-----, et sequitur hic versus

----- cum uno choriambo sed logaoedicus et ipse;

Choeph. 53., ubi praecedunt

-----  
-----  
-----  
-----  
-----  
-----  
-----  
-----  
-----

hic quoque

<sup>26)</sup> Praeterea excipiendi sunt Plauti choriambi cum creticis coniuncti velut Bacch. v. 625.

perdidi me atque opera Crusali, quem Ribbeck me docuit dimetiendum esse (cf. Christ. § 457.)

-----;

cf. Curc. 301. τῦ ρρόcinom ἐτ (quem versum volunt Götz et Schöll esse tu crocinum et casias tu telinum ---, ---, -|---) Trin. 300. πectῶρέ cōn(sident) (ubi anapp. sec. Götz-Schöll.) Hunc choriambum natum esse censeas ex cretico sic

--- | Sed a Plauti versibus profectus nemo credo volet lucem afferre  
--- | Graecis. (De ceteris Plauti chor. cf. p. 78./9. et indicem metror.  
--- | ed. Götz-Schöll.)

*δνόφοι καλίπτονσι δόμους* -, --, —, ---, -  
coniunctus est cum sequente logaoedico

--, ---, --

*δεσπότων θανάτοισιν*<sup>27)</sup>.

Sed quaeret a me quispiam, quo iure hos ipsos versus dicam esse logaoedicos non eos dimensus choriambice

--, ---, ---, --- Spt. 916.

--, ---, - Choeph. 54.

cum lis de eis iam pendeat? Sed statim res comprobabitur. Non solum enim supra doctrinam quae est de iam-bica clausula ---, labefactavimus; sed etiam sunt versus, quibus eam plane falsam esse demonstratur. Nam formarum, quae visae erant purae choriambicae extant formae cognatae aperte non choriambicae, sed choriambologaoedicae, quibus non nihil illustratur mensura illorum. Velut ubi haereas dimetiarisne versum Simonidis (17.<sup>3</sup> Hiller)

*μηδ' ἄνδρα ἰδὼν ὄλβιον ὄσσον χρόνον ἔσσειται*

sic -, ---, ---, ---, -- an sic

-, ---, ---, ---, ---, ---, ---

conferas praecedentem

*ἄνθρωπος ἐὼν μήποτε φάσκει ὅτι γίνεται αὔριον*

-, ---, —, ---, —, ---

cuius clausula nequaquam patitur mensuram choriambicam<sup>28)</sup>. Huius generis monochoriambica exempla praesertim ex Pindari epiniciis petas. Et versus breviores

--- -- --

tam saepe cum logaoedicis *πρὸς δύο τρισὶ τέτταρσι* coniunguntur, ut quin ipsi non sint choriambici sed logaoedici *πρὸς ἑνὶ* non sit dubium, nisi forte quis concinnitati rhythmorum perturbationem praefert. Denique hoc monendum, longae choriambi fere non solvi ut par est dactylo.

<sup>27)</sup> Cretici qui videntur esse ante choriambos Ant. v. 138. *εἶχε δ' ἄλλα τὰ μὲν* vide ne sint trochaei  $\underline{\quad} \sim \underline{\quad} \underline{\quad} \sim \underline{\quad}$  (cf. Rossbach <sup>3</sup>III, 2. p 733), cum sit omnis stropha logaoedica.

<sup>28)</sup> cf. Christ. § 529.

6. Apelio et Gleditschio duo genera choriamborum esse visa sunt, dactylicorum scil. catalecticorum et proprie choriambicorum. Medium igitur tenent inter veteres et Vossianos. Quorum improbo doctrinam. cf. p. 98. Tragicorum versus choriambicos si cum lyricorum versibus conferas, — nam proprie choriambi obvii videntur esse apud tragicos Gleditschio —, et easdem formas invenies, quae quin item choriambicologaoedicae sint ne Gleditsch quidem negat, et alias nempe copia formarum aucta posterioribus temporibus. Novae autem formae non genere, sed mero choriamborum numero differunt a lyricorum. Nam eadem clausula additur, ferme et praemittitur basis vel anacrusis. — Cuius rei sunt paucae exceptiones, eos dico potissimum versus, qui carent clausula logaoedica, ut dimetra

Ai. 1200. οὔτε βαθειᾶν κυλικῶν, trimetra

A. Su. v. 57. εἴ τε κυρεῖ τις πέλας οἰωνοπόλων

Sed videntur hi excipiendi esse, non sunt. Nam nusquam invenies tales versus in fine strophae collocatos, sed semper sequuntur alii versus. Et fortasse hi ipsi versus non sunt dimetiendi

-----  
-----

(ubi syllabarum notis supra lineam scriptis volo notatas esse syllabas catalexi quae interciderent) sed uno vel duobus choriambis cum clausula logaoedica

-----  
-----

7. Saepius enim iure quaerat quispiam, sintne syllabae ----- revera ortae ex ----- an ex ----- . Velut Sept. v. 735. αὐτοδάκτοι θάνωσιν

et potest ex hac natus forma logaoedica esse -----  
et hac -----;

nec non versus δεῦτέ νυν ἄβραλ Χάριτες καλλιχομοί τε Μοῖσαι  
potest esse -----  
logaoedicus πρὸς πέντε δακτύλοις, et dividi in duo cola

logaoedica, quorum alterum est πρὸς τρισὶν alter πρὸς ἐνὶ

-----|-----;

denique ubi sex vel septem choriambi coniuncti sunt, monemur ipsa recitandi difficultate, ut in cola dividamus versum velut

μάντις ἔκλαγξεν προφέρων  
 Ἄρτεμιν ὥστε χθόνα βάρ-  
 τροις ἐπικρούσαντας Ἀτρεί-  
 δας δάκρυ μὴ κατασχεῖν

Quo facto haereas, sitne cola talia

-----|----- an talia -----|-----  
 -----|----- -----|-----  
 -----|----- -----|-----  
 -----|----- -----|-----

Hoc si fit, secundus quisque pes non iam est choriambus. Et re vera non dactylo sed trochaeo catalectico haec cola -----  
 -----

similia claudi eam ob rem est versimile, quod inveniuntur similes versus longiores, in quibus statim additur syllaba brevis ut fiat trochaeus

rau. v. 204. -|-, —, - - - - -

φθεγξώμεθ' εὐγερὸν ἐμὴν ἀοιδὰν

Or. vv. 807. sqq.

ὁ μέγας ὄλβος ἅ τ' ἀρετὰ -----

μείγα φρονούσ' ἀν' Ἑλλάδα καὶ -----

παρὰ Σιμωνντίοις ὀχeteίοις -----

quos sequuntur hi

πάλι ἀνῆλθ' ἐξ εὐτυχίας Ἀτρείδαις -----

πάλαι παλαιᾶς ἀπὸ συμφορᾶς δόμων -----

cf. Hf. v. 764. Hel. 1451. Et reminiscere perraro in fine versus dactylicos catalecticos inveniri. — Sed videamus num quid pertineat ad rhythmum haec dipodiae dactylicae catalecticae et dactylotrochaicae catalecticae distinctio. Idem valet in logaoedicis trochaeus atque dactylus, cum

hic sit trium temporum non quattuor<sup>29)</sup>. Est igitur trochaei *χρόνος πρώτος*, ubi tria tempora dividuntur inter tres numeros, = 1 vel  $\frac{1}{2}$ , contra dactyli cyclii, ubi tria tempora dividuntur inter quattuor,  $\frac{1}{3}$ <sup>30)</sup>. Sequitur ut sit

----- vel idem catalectica

-----, ubi ultima longa tenditur ad integri dactyli spatium *τωνῶν*,

$$\frac{1}{2} \cdot 2 + \frac{1}{2} + \frac{1}{2} + \frac{1}{2} \cdot 2 + \frac{1}{2} + \frac{1}{2} = 6 \text{ χρόνοι πρώτοι,}$$

sed idem

----- vel

-----

$$\frac{1}{2} \cdot 2 + \frac{1}{2} + \frac{1}{2} + \frac{1}{2} \cdot 2 + \frac{1}{2} = 6 \text{ χρόνοι πρώτοι.}$$

Cum igitur idem valeant ----- et ----- rhythmice, *e re videtur non solum dactylicam dipodiam sed etiam dactylum cyclium coniunctum cum trochaeo catalectico numerare in choriambis*. Nam

----- sive est ortum e ----- sive e ----- certo est sex temporum. — Sed monet Christ nos nescire, valeatne secunda choriambi e ----- nati longa idem atque praecedens dactylus cyclius, id quod supra posui. Maluit eam appellare *μακρὰν μελζονα* de eius spatio accuratiorae quaestione non instituta. Neque mihi talis quaestio absolvi posse videtur nisi modis musicis cantuque qui aderant carminibus, cognitis. Sed ne operae quidem pretium est eam absolvere quaestionem. Nam licet intersit aliquid inter *μακρὰν μελζονα* catalexi duarum et inter *μακρὰν μελζονα* catalexi unius syllabae ortas: multum sane non interest, immo tantulum quantum nobis licet negligere. Quam ob rem et hanc ----- et hanc ----- formam nomino choriambicam. Sex vero illa tempora quae sunt huic choriambo cum sex temporibus moneo ne con-